(সেন্ট্রাল ব্যাংক অব বাংলাদেশ)

প্রধান কার্যালয়

মতিঝিল, ঢাকা-১০০০

বাংলাদেশ।

আর্থিক প্রতিষ্ঠান ও বাজার বিভাগ

Website: [www.bb.org.bd](http://www.bb.org.bd)

ডিএফআইএম সার্কুলার নং-০১

১৬ মাঘ ১৪৩১

তারিখ: \_\_\_\_\_

৩০ জানুয়ারি ২০২৫

ব্যবস্থাপনা পরিচালক/প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা
বাংলাদেশে কার্যরত সকল ফাইন্যান্স কোম্পানি।

প্রিয় মহোদয়,

## ব্যাংকিং প্রফেশনাল এক্সাম প্রসঙ্গে।

ফাইন্যান্স কোম্পানিসমূহের কর্মকর্তাদের পেশাগত উৎকর্ষতা অর্জনে অর্থনৈতিক ও ব্যাংকিং সম্পর্কিত মৌলিক ও উচ্চতর জ্ঞান অর্জনের আবশ্যিকতা অনস্বীকার্য।